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Regionalt kunnskapssenter for barn og 
unge – Psykisk helse og barnevern (RKBU 
Midt-Norge) er et forsknings- og utviklings-
senter som skal bidra til å øke kvaliteten 
på tjenestene i deres arbeid med barn og 
unges psykiske helse og barnevern. 

RKBU Midt-Norge var ut 2016 organisert 
under Det medisinske fakultet ved NTNU.
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RKBU Midt-Norge sitt fjerde år
Vi har nå lagt bak oss vårt fjerde år og stadig flere medarbeidere har kun RKBU Midt-Norge 
som sin historiefortelling. Det vil si at gamle RBUP og gamle BUS har gått over i historien som 
et tilbakelagt kapittel. 

Fortsatt er det mange ansatte som er med fra de gamle enhetene, men navnet og enheten 
RKBU Midt-Norge blir stadig mer befestet i de ansattes tenkning. Initiativet til etableringen 
av RKBUene i Norge var en top-down prosess, og tvangsekteskap har jo en tendens til å bli 
problematiske. Men, vi har valgt å se på denne sammenslåingen som et fornuftsekteskap og 
jeg tror ingen av de ansatte i dag tenker at dette var en dårlig ide. Jeg vil hevde at de to depar-
tementene og de to direktoratene var framtidsrettet i sin tenkning når de tok beslutningen om 
å etablere RKBU i Tromsø, Bergen og Trondheim for over 5 år siden. Vi mangler nå bare at det 
samme skjer i hovedstaden.

2016 har vært preget av stor aktivitet på mange fronter. Det har vært mye fokus på framtidig 
organisering og på regionalt samarbeid. Helsedirektoratet har fått utarbeidet to juridiske rap-
porter som har sett nærmere på vår virksomhet i lys av anskaffelsesreglementet til staten og 
EØS-reglementet. Rapportene har endt opp med et internt notat fra direktoratet oversendt til 
HOD som nå i over et halvt år har hatt vår framtidige organisering til vurdering. Slike proses-
ser er krevende, ikke minst for de ansatte som lever i en slags limbotilstand om hva som skal 
skje med dem. Skal vi fortsatt tilhøre NTNU eller skal vi over i noe annet? Det er viktig at en 
ikke blir værende for lenge i en slik tilstand da det bare tapper en for krefter.

Heldigvis styrkes det regionale samarbeidet mellom KoRus-Midt, RVTS Midt og RKBU 
Midt-Norge, samt samarbeidet med NAPHA og NAKU for hvert år. Det samme gjelder samar-
beidet med fylkesmannsembetene og nå sist Statped. Dette samarbeidet bidrar til økt koordi-
nert innsats særlig mot kommunene, men også mot statlige tjenester. På nasjonalt plan har 
vi styrket vår felles forståelsen av hva et kunnskapssenter skal være gjennom sluttrapporten 
«Fremtidens kunnskaps- og kompetansesentre», utgitt i februar 2016, i et samarbeid mellom 
Helsedirektoratet, KoRusene, RVTSene og RBUP/RKBUene. Arbeidet med å finne den rette 
balansen mellom formidling, opplæring, tjenestestøtte og forskning er noe som vi har arbei-
det videre med i 2016. 

Også i 2016 har vi sluttført flere ph.d.-prosjekter og mange av våre eksisterende kombinerte 
tjenestestøtte-, opplærings- og forskningsprosjekter som TiM-studien, Barn i Midt-Norge og 
Relasjon lærer-elev er nå i en avslutningsfase når det gjelder opplæring i pilotkommuner og 
tilhørende datainnsamling. Disse prosjektene går nå over i en ny fase der vi analyserer våre 
data og publiserer den nye kunnskapen. Når det er gjort må vi se nærmere på videre imple-
mentering i nye kommuner. Arbeidet i temagruppene som ble etablert i 2015 er blitt videreført 
i år og vi begynner så smått å se resultatene av satsningen på de fire innsatsområdene folke-
helse, nevro, tiltak/implementering og sped- og småbarn. 

Odd Sverre Westbye
Senterleder

Organisasjon

Personell i 2016

Ledelse og administrasjon

Odd Sverre Westbye   Senterleder 
May Britt Drugli   Professor / forskningsleder
Liv Anne Mikkelborg   Undervisningsleder 
Jannicke Ankile   Kontorsjef
Grethe Tolnes   Rådgiver
Frode Jørum    Seniorkonsulent
Nora Lilly Myrland   Seniorkonsulent
Tove Opdal    Seniorkonsulent
Kirsti Haave Singsaas  Seniorkonsulent
Ilaria Tedeschi   Seniorkonsulent
Lena Berg Hamnes   Lærling i kontor- og administrasjonsfaget

Øvrige ansatte i faste stillinger

Anne Mari Sund   Professor
Anne Mari Undheim   Førsteamanuensis
Anne Synnøve Brenne  Universitetslektor
Frode Stenseng   Førsteamanuensis
Gro Ulset    Forsker 
Hege Ramsøy-Halle   Fagkoordinator
Jim Lurie    Forsker
Jo Magne Ingul   Førsteamanuensis 
Kenneth Stensen   Forsker
Kjersti Sandnes   Universitetslektor
Maja Sandmo Grip   Universitetslektor
Marit S. Indredavik   Professor
Nanna S. Kayed   Førsteamanuensis 
Norbert Skokauskas  Professor
Randi Judith Frengstad  Prosjektmedarbeider
Robert Valderhaug   Førsteamanuensis
Sigrid Ness    Universitetslektor
Siri Gammelsæter   Universitetslektor
Stian Lydersen   Professor
Synøve Melheim   Forsker
Thomas Jozefiak   Førsteamanuensis
Torill Moe    Universitetslektor
Torill Tjelflaaat   Seniorrådgiver
Tormod Rimehaug   Førsteamanuensis
Åse Bratterud   Forsker
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Ansatte i midlertidige stillinger

Anne Lise Høyland   Stipendiat
Anne Siri Stornes    Stipendiat
Arve Strandheim   Førsteamanuensis II
Astrid R. Seim    Universitetslektor II
Bernhard Weidle   Førsteamanuensis II
Einar Leikanger   Førsteamanuensis II
Erik Søndenaa   Førsteamanuensis II
Hanne Klæboe Greger  Universitetslektor II
Helle Wessel Andersson  Førsteamanuensis II
Håvard Tveit    Stipendiat
Ingunn Ranøyen   Postdoktor
Jan Wallander    Professor II 
Jay Belsky    Professor II
Jorun Schei    Førsteamanuensis II
Jostein Arntzen    Universitetslektor II
Kaja Haugen    Universitetslektor II
Kari S. Gårdvik   Universitetslektor II
Kari Walmsnes   Universitetslektor II
Lidewij Wolters   Forsker
Line Knutsen Lund   Førsteamanuensis II
Marianne Stallvik   Førsteamanuensis II
Marianne T. Singstad   Stipendiat
Marit L. Pedersen   Forsker
Marit S. Skrove   Førsteamanuensis II
Oddfrid S. Tennfjord   Førsteamanuensis II
Per Hove Thomsen   Professor II
Sissel Gravråkmo   Stipendiat
Tiril Thun Hjorthol   Vitenskapelig assistent / forsker
Torunn S. Nøvik   Førsteamanuensis II
Tricia Larose    Forsker
Turid Suzanne Berg-Nielsen  Professor II
Vivian Op de Beek   Forsker
Wenche L. Mangerud   Stipendiat

Ph.d.-kandidater knyttet til RKBU Midt-Norge gjennom hovedveileder

Astrid R. Seim    Ansatt ved St. Olavs hospital HF
Bente Kirkhaug   Annet
Chris Margaret Aanondsen  Ansatt ved St Olavs hospital HF
Hanne Klæboe Greger  Ansatt ved St. Olavs hospital HF
Henrik Sollie    Ansatt ved Helse Møre og Romsdal HF
Johannes Foss Sigurdson  Annet
Jonathan David Leipoldt  Cotutelleavtale med Universitetet i Groningen, NL
Magnhild Singstad Høivik  Ansatt ved St Olavs hospital HF
Tea Agerup    Annet 

Nasjonalt kompetansenettverk for sped- og småbarns psykiske helse

Ragnhild Onsøien   Psykologspesialist

Operativ ledergruppe

For å ivareta den daglige driften ved senteret er det etablert en operativ ledergruppe som 
består av leder, kontorsjef, undervisningsleder og forskningsleder. Ledergruppen møtes 
en gang i uken. En gang i måneden møtes et utvidet lederteam der også koordinatorene for 
temagruppene møter. Ledergruppen fokuserer på faglige spørsmål, operativ løsning av sen-
terets oppgaver samt strategisk utvikling. I tillegg har senterleder og kontorsjef hånd om den 
daglige driften, særlig administrativt, økonomisk og personalforvaltning.

Fagmøter

Fagmøter avholdes månedlig ved RKBU Midt-Norge. Her kan ansatte gi ledelsen synspunkter 
og råd i faglige saker og saker av organisatorisk art. Fagmøtene fungerer også som et forum 
hvor ledelsen kan gi viktig informasjon til de ansatte. I fagmøtene deltar alle fast vitens-
kapelig ansatte, i tillegg til ledelsen og verneombud. Ansatte i midlertidige vitenskapelige 
stillinger og ansatte i administrative stillinger er representert med en valgt representant 
hver. Fagmøtene er åpne for alle ansatte.

Allmøter for alle ansatte ved senteret avholdes ca. fire ganger pr. år.

Regionråd 

RKBU Midt-Norges regionråd har en viktig rolle som rådgivende organ i forhold til sen-
terets regionale oppgaver og forpliktelser. Sammensetningen av rådet skal gjenspeile 
RKBU Midt-Norge sin virksomhet og mandat. Det avholdes normalt to møter i året. Rådet 
oppnevnes av dekan ved Det medisinske fakultet, NTNU og ledelse av rådet alternerer mel-
lom Barne-, ungdoms- og familieetaten (Bufetat) region Midt-Norge og Helse Midt-Norge 
RHF. Regionrådet ble i 2016 ledet av HMN RHF.

Temagrupper

RKBU Midt-Norge har nå delt inn de ansatte i fire temagrupper. 
1. Folkehelse og epidemiologi 
2. Sped- og småbarn 
3. Tiltak og implementering 
4. Nevromedisin/psykologi

Inndelingen ble gjort etter en lengre intern prosess. Målsettingen er å bli ekstra gode innen 
disse fire områdene og skape større intern gruppetilhørighet både faglig og sosialt mellom 
de ansatte. Alle gruppene skal bidra til å løse vårt samfunnsoppdrag gitt av direktoratene 
gjennom årlige tilskuddsbrev, samt ha fokus både på barnevern og psykisk helse for barn og 
unge i sitt arbeide.

I 2016 mottok RKBU Midt-Norge et rammetilskudd fra Helsedirektoratet og
Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet på omlag 26 millioner kroner og ca. 4 millioner i 
øvrige tilskudd. I tillegg mottok senteret ca. 10 millioner kroner fra andre finansieringskilder.

Finansiering 

Ledelse og styring
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Forskningen som gjennomføres ved RKBU Midt-Norge er praksisnær og rettet 
mot tjenester både i første- og andrelinjen. Prosjektene omhandler både psykisk 
helse og barnevern. Det ble i 2016 avlagt tre doktorgrader ved senteret.

I 2015 ble det opprettet ulike temagrupper ved RKBU Midt-Norge og nye for-
skningsprosjekter skal forankres i disse gruppene. Et mål med dette er at for-
skerne ved senteret i større grad skal samle seg om større og robuste prosjekter 
som utvikles i samarbeid med tjenestene. 

I tillegg til forskningsprosjekter, gjennomføres det også tjenestestøtteprosjekter 
med følgeforskning ved RKBU Midt-Norge. Disse prosjektene er utviklet på bak-
grunn av initiativ fra tjenestene selv og i nært samarbeid med dem. Målsettingen 
er å heve kompetansen hos de som jobber direkte med barn og unge, samt evalu-
ere tiltakene. 

Forskning og tjenestestøtte

Forsknings- og utviklingsprosjekter
Prosjektene er beskrevet nærmere på nettet: ntnu.no/rkbu/prosjekter

Barn av foreldre med avhengighets- og psykiske problemer (BAPP) 
Prosjektleder: Tormod Rimehaug
***
Barn i Midt-Norge 
Prosjektleder: May Britt Drugli
***
Barnevern internasjonalt 
Prosjektleder: Torill Tjelflaat
***
Barnevern, psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling
Prosjektleder: Nanna S. Kayed
***
BUPgen
Prosjektleder: Bernhard Weidle
***
Entifisering og kvantifisering i barnevernet
Prosjektledere: Åse Bratterud og Gro Ulset
***
Evaluering av prosjektet (Akutten i Nord-Trøndelag)
Prosjektleder: Jim Lurie
***
Familiens og barneverntjenestens erfaringer med barnevernundersøkelser
Prosjektleder: Jim Lurie
***

Forskning og fagutvikling (FOU) innen fire spesifikke nevropsykiatriske lidelser (RFM) 
Ansvarlig: Liv Anne Mikkelborg
***
Global child and adolescent mental health initiative
Prosjektleder: Norbert Skokauskas
***
Gode lærer-elevrelasjoner
Prosjektleder: May Britt Drugli 
***
Helseundersøkelsen i BUP-klinikk, St. Olavs Hospital (Hel-BUP)
Prosjektleder: Marit S. Indredavik
***
Hvilke faktorer reduserer angst og depresjon fra ungdom til tidlig voksenalder?
Prosjektleder: Ingunn Ranøyen
***
Individualised Digital DEcision Assist System (IDDEAS) for the diagnosis and management of 
mental and behavior disorders in children and adolescent (NFR 2016)
Prosjektleder: Norbert Skokauskas
***
Integrated Cognitive Behavior Therapy for Children and Adolescent Mental Health Disorders 
and Psychological Problems Due to Medical Conditions 
Prosjektleder: Norbert Skokauskas
***
Kakerlakkprosjektet - Pilotundersøkelse av praktiske verktøy for psykisk helsefremmende 
arbeid i barnehagen
Prosjektleder: Maja Sandmo Grip
***
Kartlegging av barns psykiske helse ved inntak i barnverninstitusjon 
Prosjektleder: Torill Tjelflaat
***
Kognitiv atferdsterapi i grupper for ungdom i alderen 14-18 år
Prosjektleder: Torunn S. Nøvik
***
Lav fødselsvekt og hjerneutvikling – Psykisk og fysisk helse, kognisjon og genetikk
Prosjektleder: Marit S. Indredavik 
***
Liten i barnehage (Too much too soon)
Prosjektleder: May Britt Drugli
***
Mor-barn interaksjon i de første to leveårene: En RCT studie av videobasert veiledning til 
småbarnsforeldre
Prosjektleder: Turid Suzanne Berg-Nielsen
***

http://www.ntnu.no/rkbu/prosjekter
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Prosjekttittel Kandidat Tidsplan
Atferdsvansker i skolen – En evaluering av De utrolige 
årene skoleprogrammet

Bente Kirkhaug 2008– 2017

Barn og unge med ADHD-diagnose: Kjennetegn og 
utviklingsforløp hos barna. Problemoppfatning, be-
lastning og mestring hos foreldre

Henrik Sollie 2005 – 2016

Betydningen av intelligens og eksekutive funksjon for 
sosial fungering ved utviklingshemming, med og uten 
komorbid autismespekterforstyrrelse

Sissel Gravråkmo 2017 - 2020

Deprimerte ungdommer og familietilknytning Tea Agerup 2009 – 2016
Døve og hørselshemmede barn og unges psykiske 
helse: Tidlig identifisering av psykiske vansker og be-
tydningen av kommunikasjonsferdigheter for psykisk 
helse og livskvalitet

Chris Margaret 
Aanondsen

2016 - 2020

Et liv i ungdomshjem. Betydningen av sosialt klima 
for trivsel og helse blant ungdom under barnevernets 
omsorg i institusjon

Jonathan D. 
Leipoldt

2015 - 2019

Forebyggende intervensjon i barnehagen: En popu-
lasjonstilnærming for å fremme lærer-barn relas-
joner

Håvard Tveit 2015 – 2019

Funksjonsnivå og symptomer hos barn med autis-
tiske trekk

Lise Reindal 2016 - 2020

Mobbeerfaringer i ungdomstiden – påvirkning av 
mental helse og sosial fungering i voksen alder

Johannes Foss 
Sigurdson

2012 – 2016

Nevrobiologiske forskjeller hos personer med au-
tismespekterforstyrrelser – representerer dette ulik 
etiologi for de sosiale vanskene?

Anne Lise Høyland 2012 - 2017

Opplevd sosial støtte blant barn og unge i barnevern-
institusjoner

Marianne Tevik 
Singstad

2014 – 2018

Reaktiv tilknytningsforstyrrelse i et høy-risiko utvalg 
av barn og unge i norske barneverninstitusjoner: 
Komorbiditet, sosial fungering, utdanning og kognitiv 
fungering

Astrid Røsland 
Seim

2015 – 2018

Tidligere overgrep og nåværende psykisk helse og 
livskvalitet hos ungdom i en høyrisikopopulasjon

Hanne Klæboe 
Greger

2013 – 2017

Ungdoms psykiske helse og assosiasjoner med so-
matisk helse og livsstil

Wenche L. 
Mangerud

2011 – 2016

Videobasert veiledning etter Marte Meo-prinsipper av 
foreldre-barn interaksjon med barn i risiko for ut-
vikling av psykososiale vansker

Magnhild S. Høivik 2011 – 2016

Ph.d.-prosjekter

Prosjektene er beskrevet nærmere på nettet: ntnu.no/rkbu/phd-prosjekter

Foto: Gratisopgraphy

Nasjonal barnevernlederopplæring
Prosjektleder: Åse Bratterud
***
Nasjonal videreutdanning i barnevernfaglig veiledning
Prosjektleder: Åse Bratterud
***
Nordisk langtids behandlingsstudie av barn og unge med tvangslidelse (NordLOTS)
Prosjektleder: Robert Valderhaug 
***
Regional ressursenhet for forskning og fagutvikling (FOU) innen habilitering
Ansvarlig: Odd Sverre Westbye
***
Regionalt opplæringsteam (ROT)
Prosjektleder: Kjersti Sandnes
***
Sosialt liv og samhandling i barneverninstitusjon
Prosjektleder: Gro Ulset
***
Teaching for success: Progressive teaching methods in child and adolescent psychiatry
Prosjektleder: Norbert Skokauskas
***
Styrking av barnevernets utredningskompetanse
Prosjektleder: Torill Tjelflaat
***
Tidlig trygg i Trondheim. En longitudinell populasjonsbasert studie av risiko- og beskyttel-
sesfaktorer for barns psykiske helse
Prosjektansvarlig ved RKBU: Turid Suzanne Berg-Nielsen
***
TIM - Tidlig Intervensjon Mestrende barn
Prosjektansvarlig ved RKBU: Anne Mari Sund 
***
Undersøkelsesarbeid i barnevernet: Fra bekymring til beslutning
Prosjektleder: Torill Tjelflaat
***
Ungdom og psykisk helse
Prosjektleder: Anne Mari Sund
***
Vennskap - Erfaringer og oppfatninger blant ungdom som bor i barneverninstitusjon
Prosjektleder: Gro Ulset
***

http://ntnu.no/rkbu/phd-prosjekter
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Disputaser i 2016

Wenche Langfjord Mangerud
Wenche Langfjord Mangerud disputerte 
17. november med graden ph.d. i klinisk 
medisin med avhandlingen Adolescent 
mental health: association with chronic pain 
and life style - A study based on the Health 
Survey on Department of Child and Adoles-
cent Psychiatry, St. Olav’s Hospital, and the 
Young-HUNT population study. 

Wenche L. Mangerud (i midten) etter endt disputas. Fr.v.: Tormod Rimehaug (set-
tedekan), Marit S. Indredavik (veileder), Jan-Olov Larsson (1. opponent), Wenche 
Langfjord Mangerud, Ottar Bjerkeset (veileder), Anne Margrethe Myhre (2. opponent) 
og Nanna S. Kayed (administrator).Foto: Frode Jørum

Henrik Sollie
Henrik Sollie disputerte 10. november 
med graden ph.d. i helsevitenskap med 
avhandlingen A follow-up of child and 
adolescent outpatients with ADHD: family 
characteristics, informant agreement, clini-
cal outcomes and service needs. 

Henrik Sollie (i midten) disputerte 10.11.2016. Fra venstre settedekan Stian Lydersen, 
Björn Kadesjö (2. opponent), Henrik Sollie, Pål Zeiner (1. opponent) og Anne Mari 
Undheim (administrator). Foto: Lena Berg Hamnes

Tea Agerup
Tea Agerup disputerte 30. november 
med graden ph.d. i klinisk medisin med 
avhandlingen The Course of Adolescent 
Depression and Parental Risk Factors - A 
longitudinal study from adolescence to 
young adulthood. 

Fra venstre: Anne Mari Sund (biveileder), Jan Wallander (hovedveileder), Arve 
Strandheim (administrator), Pravin Israel (1. opponent), Tea Agerup, Pia Jeppesen 
(2. opponent), Erik Søndenaa (settedekan) og Stian Lydersen (biveileder). Foto: Frode 
Jørum

Foto: Frode Jørum



1514

Tilbakeblikk på 2016

Dårligere livskvalitet
En studie fra ph.d.-kandidat Hanne Klæboe 
Greger viser at ungdom i barneverninstitus-
joner som har opplevd overgrep, har dår-
ligere livskvalitet enn andre ungdommer. 
Studien inkluderte 400 ungdommer i alderen 
12-20 år i barneverninstitusjoner over hele 
Norge. Ungdommene gjennomgikk intervju 
som ga informasjon om psykiske lidelser og 
overgrepserfaringer, og svarte i tillegg på 
spørreskjemaer om bl.a. livskvalitet innenfor 
ulike områder.

Hanne Klæboe Greger. Foto: F. Jørum

Utnevnelser
American Academy of Child and Adolescent 
Psychiatry (AACAP) utnevnte professor Nor-
bert Skokauskas ved RKBU Midt-Norge til 
"Distinguished Fellow". Han er den andre 
barnepsykiateren fra Skandinavia som får 
denne tittelen. 

Professor II ved RKBU Midt-Norge, Jan L. 
Wallander, ble 1. juli utnevnt til "Distin-
guished Professor" ved University of Califor-
nia.

Norbert Skokauskas og Jan L. Wallander. 

Hvem avdekker at barnevernsbarn har 
psykiske problemer?
En artikkel av Anne Mari Undheim, Stian Ly-
dersen og Nanna Sønnichsen Kayed, har sett 
på hvordan psykiske problemer hos barnev-
ernsbarn i institusjon oppdages. Hovedfun-
nene er at barnas lærere hadde en tendens 
til å vurdere flere elever som friske og under-
estimere alvorlighetsgraden av problemene, 
mens primærkontaktene i institusjonen 
hadde en tendens til å overestimere antall 
problemer og se ungdommene som sykere 
enn de er.

Anne Mari Undheim, Stian Lydersen og Nanna Sønnichsen Kayed. 

Tett på livet i en barneverninstitusjon
I en rapport som kom i september har for-
sker Gro Ulset gått tett på livet til de som 
bor og jobber på en barneverninstitusjon. 
"Tett på livet i en barneverninstitusjon - en 
eksempelstudie" er et forsøk på å gjøre noe 
med mangelen på kunnskap om handlinger 
og samspill i institusjonsbarnevernet i Norge. 
Se introduksjonsfilmen av rapporten.  

Små barn og måltider i barnehagen
May Britt Drugli var medforfatter på en artik-
kel der videoopptak av 13 ettåringer som 
spiser lunsj i 11 ulike barnehager (5 famili-
ebarnehager, 3 basebarnehager og 3 avdel-
ingsbarnehager) har blitt analysert. Formålet 
med studien var å undersøke samspillet mel-
lom personalet og barna med utgangspunkt 
i anerkjente elementer for positivt samspill. 
Artikkelen fikk stor oppmerksomhet i media.

May Britt Drugli. Foto: Frode Jørum

Ungdom involvert i mobbing benytter 
mer emosjonelle taklingsmekanismer
En studie har funnet at ungdom som er in-
volvert i mobbing (både som offer og utøver) 
i større grad enn andre bruker mer emos-
jonelle taklingsmekanismer når de møter 
livsvansker. Studien, som er utført av Anne 
Mari Undheim, Jan Wallander og Anne Mari 
Sund, fokuserer på hvordan ungdom som er 
involvert i mobbing (både som offer og som 
aggressor) svarer på sine livsutfordringer, 
det vil si hvilke typer taklingsmekanismer de 
benytter. Man undersøkte også om dette også 
var knyttet til depressive symptomer.

Anne Mari Undheim, Jan Wallander og Anne Mari Sund.

Gro Ulset. Foto: Privat

https://www.ntnu.no/rkbu/aktuelt/-/asset_publisher/9mZGu9umiCWO/content/darligere-livskvalitet-enn-andre-ungdommer?_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_redirect=https%3A%2F%2Fwww.ntnu.no%2Fweb%2Frkbu%2Faktuelt%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dtop-column%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_keywords%3D%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_cur%3D3%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_andOperator%3Dtrue&redirect=https%3A%2F%2Fwww.ntnu.no%2Fweb%2Frkbu%2Faktuelt%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dtop-column%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_keywords%3D%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_cur%3D3%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_andOperator%3Dtrue
https://www.ntnu.no/rkbu/aktuelt/-/asset_publisher/9mZGu9umiCWO/content/darligere-livskvalitet-enn-andre-ungdommer?_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_redirect=https%3A%2F%2Fwww.ntnu.no%2Fweb%2Frkbu%2Faktuelt%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dtop-column%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_keywords%3D%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_cur%3D3%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_andOperator%3Dtrue&redirect=https%3A%2F%2Fwww.ntnu.no%2Fweb%2Frkbu%2Faktuelt%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dtop-column%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_keywords%3D%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_cur%3D3%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_andOperator%3Dtrue
https://www.ntnu.no/rkbu/aktuelt/-/asset_publisher/9mZGu9umiCWO/content/tett-pa-livet-i-en-barneverninstitusjon?_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_redirect=https%3A%2F%2Fwww.ntnu.no%2Fweb%2Frkbu%2Faktuelt%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dtop-column%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_keywords%3D%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_cur%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_andOperator%3Dtrue&redirect=https%3A%2F%2Fwww.ntnu.no%2Fweb%2Frkbu%2Faktuelt%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dtop-column%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_keywords%3D%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_cur%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_andOperator%3Dtrue
https://www.ntnu.no/rkbu/aktuelt/-/asset_publisher/9mZGu9umiCWO/content/tett-pa-livet-i-en-barneverninstitusjon?_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_redirect=https%3A%2F%2Fwww.ntnu.no%2Fweb%2Frkbu%2Faktuelt%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dtop-column%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_keywords%3D%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_cur%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_andOperator%3Dtrue&redirect=https%3A%2F%2Fwww.ntnu.no%2Fweb%2Frkbu%2Faktuelt%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dtop-column%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_keywords%3D%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_cur%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_andOperator%3Dtrue
https://www.facebook.com/rkbumidtnorge/videos/1350297261666264/
https://www.ntnu.no/rkbu/aktuelt/-/asset_publisher/9mZGu9umiCWO/content/ny-artikkel-om-sma-barn-og-maltider-i-barnehagen?_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_redirect=https%3A%2F%2Fwww.ntnu.no%2Fweb%2Frkbu%2Faktuelt%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dtop-column%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_keywords%3D%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_cur%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_andOperator%3Dtrue&redirect=https%3A%2F%2Fwww.ntnu.no%2Fweb%2Frkbu%2Faktuelt%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dtop-column%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_keywords%3D%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_cur%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_andOperator%3Dtrue
https://www.ntnu.no/rkbu/aktuelt/-/asset_publisher/9mZGu9umiCWO/content/ny-artikkel-om-sma-barn-og-maltider-i-barnehagen?_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_redirect=https%3A%2F%2Fwww.ntnu.no%2Fweb%2Frkbu%2Faktuelt%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dtop-column%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_keywords%3D%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_cur%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_andOperator%3Dtrue&redirect=https%3A%2F%2Fwww.ntnu.no%2Fweb%2Frkbu%2Faktuelt%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dtop-column%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_keywords%3D%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_cur%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_andOperator%3Dtrue
https://www.ntnu.no/rkbu/aktuelt/-/asset_publisher/9mZGu9umiCWO/content/ungdom-involvert-i-mobbing-benytter-mer-uheldige-taklingsmekanismer-enn-andre?_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_redirect=https%3A%2F%2Fwww.ntnu.no%2Fweb%2Frkbu%2Faktuelt%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dtop-column%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_keywords%3D%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_cur%3D3%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_andOperator%3Dtrue&redirect=https%3A%2F%2Fwww.ntnu.no%2Fweb%2Frkbu%2Faktuelt%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dtop-column%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_keywords%3D%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_cur%3D3%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_andOperator%3Dtrue
https://www.ntnu.no/rkbu/aktuelt/-/asset_publisher/9mZGu9umiCWO/content/ungdom-involvert-i-mobbing-benytter-mer-uheldige-taklingsmekanismer-enn-andre?_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_redirect=https%3A%2F%2Fwww.ntnu.no%2Fweb%2Frkbu%2Faktuelt%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dtop-column%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_keywords%3D%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_cur%3D3%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_andOperator%3Dtrue&redirect=https%3A%2F%2Fwww.ntnu.no%2Fweb%2Frkbu%2Faktuelt%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dtop-column%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_keywords%3D%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_cur%3D3%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_andOperator%3Dtrue
https://www.ntnu.no/rkbu/aktuelt/-/asset_publisher/9mZGu9umiCWO/content/ungdom-involvert-i-mobbing-benytter-mer-uheldige-taklingsmekanismer-enn-andre?_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_redirect=https%3A%2F%2Fwww.ntnu.no%2Fweb%2Frkbu%2Faktuelt%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dtop-column%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_keywords%3D%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_cur%3D3%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_andOperator%3Dtrue&redirect=https%3A%2F%2Fwww.ntnu.no%2Fweb%2Frkbu%2Faktuelt%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dtop-column%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_keywords%3D%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_cur%3D3%26_101_INSTANCE_9mZGu9umiCWO_andOperator%3Dtrue
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Kunnskapsformidling

Emner på masternivå 

Det er i 2016 startet 8 nye emner. De obligatoriske grunnlagsemnene i forhold til å 
ta et helt mastergradsløp på 120 studiepoeng er komplett. Samtidig har valgbarhe-
ten i fordypning og fagmetodeemner blitt flere. For øvrig er ytterligere to fagmeto-
deemner under arbeid og planlagt oppstartet vårsemester 2018. 

Dette gjelder for ferdighetstrening i kognitiv atferdsterapi for ansatte i kommunene 
og miljøterapeuter. I tillegg et emne i forhold til kunnskap og ferdighetstrening i 
risikovurdering av barn og unges bekymringsfulle og skadelige atferd.

Det er fortsatt høy søknad på MDV 6201 Normalutvikling (89 søkere, 55 fikk opptak) 
og på MDV 6202 Skjevutvikling (47 søkere, 36 fikk opptak)

Den nasjonale barnevernlederutdanningen er blitt en del av vår undervisningspor-
tefølje i 2016 og har høyt søkerantall (78 søkere, 32 fikk opptak).
 
I samarbeid med RKBU Nord har studiet barnevernveilederutdanningen (30 sp) har 
RKBU Midt-Norge undervisning og veiledningsgruppe regionalt i Midt-Norge.

I samarbeid med RKBU Nord har RKBU Midt-Norge hatt undervisning og veiledning i 
«De utrolige årene» (DUÅ).

Se ellers
www.ntnu.no/rkbu/studier

Undervisning

Foto: Frode Jørum

http://www.ntnu.no/rkbu/studier
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I 2016 ble det undervist i følgende emner på masternivå: 

MDV 6200* - Relasjon og medvirkning 15 sp (studiepoeng)
MDV 6201 - Barn og unges psykiske helse- Normalutvikling i et systemperspektiv 0-18 år 7,5 sp
MDV 6202 - Barn og unges psykiske helse – Skjevutvikling og psykiske lidelser 0-18 år 7,5 sp
MDV 6208* - Litteraturanalyse og akademisk skriving  7,5 sp
MDV 6210 - Forebyggende familieintervensjon 7,5 sp
MDV 6213* - Observasjon og kartlegging av sped – og småbarn 0-6år 15 sp
MDV 6242 - Fordypning i kognitiv atferdsterapi 15 sp
MDV 6244 - Ungdom, rus og avhengighet 15 sp
MDV 6245* - Traumatisering hos barn og unge, forebygging av omsorgssvikt, overgrep, selvska-
ding og selvmord 15 sp
MDV 6246* - Nasjonal barnevernlederutdanning 30 sp
MDV 6247* - Påbygning barnevernlederutdanning 15 sp
MDV 6248* - Autismespekterforstyrrelser 15 sp
MDV 6249* - Innføring i kognitiv atferdsterapi 7,5 sp
MDV 6260 - Tilknytning, samspill og omsorg 0-6år 15 sp
MDV 6290 - Masteroppgave 45 sp

* Nye emner.

Deltakere på emnene*: 

Mastergrader i 2016

Solveig Ofstad Beckstøm: «Ungdommers presentasjon av eget sosiale nettverk – erfaringer med 
bruk av «Family Dialouge Set» i barne– og ungdomspsykiatrisk utredningspost».

Eva Gullikstad: «Venneproblemers virkning på opplevd livskvalitet hos ungdom med symptomer på 
ADHD og depresjon».

I tillegg var 9 studenter aktive med masteroppgave i 2016.

Kurs og konferanser

RKBU Midt-Norge har, alene og i samarbeid med andre, arrangert etterutdannings-
tilbud i form av kurs eller konferanser for 1535 deltakere i 2016. 

Ansatte ved RKBU Midt-Norge jobber med å spre kompetanse også i andre sam-
menhenger, både regionalt og nasjonalt. Vi blir ofte bedt om å bidra med innlegg på 
konferanser, kurs, fagdager og samlinger for ansatte i barnehage, barnevern, skole, 
spesialisthelse-tjenesten og Bufetat. 

Våre bidrag rommer et bredt spekter av faglige tema og tilnærminger. Eksempler er 
småbarns psykiske helse, tverrfaglig samarbeid, bekymring for barns 
omsorgssituasjon, taushetsplikt, tilknytningsfremmende relasjoner, traumatisering, 
lærer-elev-relasjonen og barns psykiske helse i skolen for å nevne noen.

Foto: Frode Jørum

De Utrolige Årene

Det ble gjennomført fem opplæringer i de ulike programmene for nye gruppeledere. 
En trainer fra The Incredible Years i USA deltok på en av dem, som et ledd i opplæring 
av en ny mentor.

I tillegg ble det arrangert en opplæring for veiledere i De utrolige årenes foreldrepro-
gram.

Siri Gammelsæter har vært i Slovenia og Portugal for å veilede gruppeledere, og 
holde foredrag på de respektive landenes konferanse i forbindelse med oppsum-
mering av prosjektene. Dette er en del av samarbeidsavtalen som ligger til grunn for 
Norway Grants.

Videreutdanning i De utrolige årenes foreldrerprogram er lagt til RKBU Nord, men 
gjennomføres i ett tett samarbeid mellom RKBUene. Siri Gammelsæter er emneleder 
for videreutdanningen,

Et europeisk forsknings- og implementeringsnettverk er ledet og administrert fra 
RKBU Midt-Norge.

Deltakere på kurs*: 

Kommunal - 75%
Spesialist - 17%
Bufetat - 8%

Kommunal - 84%
Spesialist - 14%
Bufetat - 2%

* Tallene er basert på totalsummen av alle emner eller kurs og tar ikke høyde for de som har tatt flere.
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Medisinstudiet ved NTNU

RKBU Midt-Norge bistår med undervisning i profesjonsstudiet i medisin ved NTNU. 
Studentene er våre fremtidige fastleger og utgjør grunnstammen i våre kommunale 
helsetjenester. De er med andre ord svært viktige aktører i arbeidet med å gi et godt 
og riktig tilbud innen feltet barn og unges psykiske helse på kommunalt tjenestenivå. 

Som undervisere bidrar vitenskapelige ansatte ved RKBU Midt-Norge, spesialister 
ved BUP-klinikkene og professor Marit S. Indredavik, som ivaretar det faglige ans-
varet for undervisningsenheten barne- og ungdomspsykiatri. Det gis undervisning i 
barne- og ungdomspsykiatri i studiets 1., 2. (stadium I), 4. (stadium II) og 6. år (sta-
dium III), med hovedtyngden i det 4. året, hvor det også inngår uketjeneste ved BUP 
klinikk, St. Olavs hospital. Undervisningen gis gjennom PBL-oppgaver (problem-
basert læring), forelesninger, klinikker, seminarer og direkte pasientkontakt i uke-
tjenesten. Barne- og ungdomspsykiatri inngår i integrert eksamen i stadium I, II og 
III.

Leger i spesialisering

Undervisningsplanen er godkjent av Den norske legeforening og er en del av 
den obligatoriske internundervisningen for leger i spesialisering i barne- og 
ungdomspsykiatri i Midt-Norge. Helseforetakene i Midt-Norge har ansvaret for 
koordineringen av undervisningen, og RKBU Midt-Norge bidrar med undervis-
ningsressurser og administrativ støtte. 

Foto: Thinkstock
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Kommunikasjon og formidling

RKBU Midt-Norge i media

Det har i medieovervåkningstjenesten Retriever blitt registrert nøyaktig 100 mediesaker i 
løpet av 2016 hvor ansatte ved senteret har blitt intervjuet eller omtalt i media. Fordelin-
gen av type mediesaker var hovedkilde (35), kommentar (29), referert til (25) eller kronik-
ker/debatt (11). 100 mediesaker i løpet av et år er på gjennomsnittet av de siste årene.

Sosiale medier

Vi har i 2016 fortsatt å bruke sosiale medier, og Facebook spesielt, aktivt til å drive formidling 
av egen og andres fagrelaterte virk-
somhet. Det er uten sammenligning 
den beste måten og også drive trafikk 
til nettsidene våre på. På denne måten 
får vi også synliggjort senteret mer 
overfor tjenestene og befolkningen 
generelt, da våre følgere er spesielt 
interessert i vårt fagfelt og befinner 
seg i vår region. I 2016 fikk vi tilgang 
til tjenesten Hootsuite via NTNU sen-
tralt, som gjør at man kan planlegge 
og sende ut innlegg til flere kanaler i 
sosiale medier, i tillegg til å få en del 
gode statistikkrapporter. Vi holdt en 
lavere frekvens på oppdateringene i 
2016 i forhold til 2015, med et snitt på 
30 poster pr. måned i 2016, mot 37 i 
2015. Det skyldes rett og slett tiden 
man har til rådighet. 

Facebook hadde 2829 likere ved årets slutt (mot 2121 i 2015). Til sammen nådde vi 17.421 
personer pr. måned, noe som er et godt hopp opp fra 2015. Våre likere er spesielt interesser-
te i vårt fagfelt og vi har også konkret rettet våre få annonser på Facebook mot feltet og mot 
regionen. Disse får dermed konkret nytte og interesse av det vi legger ut, i motsetning til hva 
medier eller salgssider vil kunne oppleve. 

På Twitter viser tallene 841 følgere (mot 680 ved slutten av 2015). Våre innlegg hadde 158.312 
visninger (mot 146.357 i 2015), 2535 profilbesøk (mot 2477 i 2015) og vi sendte ut 256 tweets 
(mot 398 i 2015 og 156 i 2014). Våre følgere på Twitter er hovedsaklig fagfolk (psykologer, 

helsesøstre, leger, barnevernansatte o.l.), samt journalister og politikere. 

Bruk av video

Video ble i siste halvdel av 2015 tatt i bruk som det fremste formidlingsverktøyet i forhold 
til reportasjer fra arrangement og en del nyheter fra oss. Levende bilder ser vi har en sterk 
gjennomslagskraft, da budskapet kan bli effektivt fortalt av engasjerte mennesker. Vi publi-
serer videoene på Facebook, med YouTube som "backup", der vi treffer kjernemålgruppen 
med sakene våre. Gjerne med link til skriftlig nyhet eller prosjektbeskrivelse. Samtidig leg-
ges disse videoene ut på nettsidene våre i egne nyhetssaker. Videoene fra 2016 har oppnådd 

84.225 visninger på Facebook, inkludert versjoner som er publisert på NTNUs facebookside. 

Blogg

Ansatte ved RKBU Midt-Norge publiserte 11 forskjellige blogginnlegg i løpet av 2016, hoved-
saklig på den nye fagbloggen og fellessiden med de andre RKBU-sentrene og RBUP, Tilbeste.
no. 

Nettsiden

Vi så en forventet nedgang i besøket på våre nettsider i løpet av 2016 sammenlignet med 
2015. Det skyldes i stor grad at vi har strippet bort det meste av studiesidene som besto av 
svært mange overflødige sider, som gjorde at de besøkende ikke fant det de lette etter. Men 

skapte mye besøksstatistikk som sånn sett 
må kunne regnes som "falsk". Hovedvekten 
av innholdet på våre studiesider ble overført 
til NTNU VIDERE i oktober 2015. Dette for å 
gjøre det enklere å finne informasjon og for 
å hindre feil ved at innholdet blir publisert 
to steder. NTNU VIDERE står for opptaket til 
våre emner. 

Google Analytics viser at RKBU Midt-Nor-
ge sine sider hadde 30.592 besøkende, 
mot 33.186 i 2015, og sidevisningene lå på 
73.203 mot 153.951 i 2015. De langt færre 
sidevisningene viser med tydelighet at vi har 
strippet bort mye unødig trafikk og i stedet 
fått fram informasjonen bedre.  

Generell profilering

I 2016 har vi fortsatt med å lage en mer gjenkjennbar og innbydende grafisk profil på nett-
siden, sosiale medier og i andre sammenhenger. RKBU ønsker å fremstå som et tilgjenge-
lig senter som er raus med egen og andres kunnskap, og den grafiske profilen er en del av 
dette. 

Formidlingsarrangement

29. september markerte vi nok en gang Verdensdagen for psykisk helse med et arrange-
ment i den største salen ved Nova kinosenter for over 400 elever i videregående skole.  

Intern kommunikasjon

Det å ha eierskap til sin egen arbeidsplass og ha kjennskap til hva kollegaene er opptatt 
av bidrar til god kommunikasjon utad. Dette er spesielt viktig ved et forholdsvis nytt senter 
som RKBU Midt-Norge. Internkommunikasjon handler også om å vise fram hverandres ar-
beid og være rause med hverandre, og vi ønsker å fremheve medieoppslag, priser, artikler 
og publikasjoner internt. En av tiltakene i 2016 var å opprette en intern facebookgruppe for 
mer uformell kommunikasjon mellom de ansatte.    

2016:
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Nasjonal barnevernlederutdanning
Tirsdag 2. februar 2016 blir stående som histo-
risk, da RKBU Midt-Norge stolt kunne ønske 32 
barnevernledere fra hele landet velkommen til 
den første nasjonale videreutdanningen i bar-
nevernledelse. Se videoreportasje på facebook.
com/rkbumidtnorge

Senterleder Odd Sverre Westbye og  hovedlærer Torill Moe.
Skjermdump fra videoreportasje. Foto: Frode Jørum

Jo Magne Ingul og Tormod Rimehaug. 
Skjermdump fra videoreportasje. Foto: Frode Jørum
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Tilbakeblikk på 2016

Markering av verdensdagen
Over fire hundre elever fra fire forskjellige vi-
deregående skoler i Sør-Trøndelag møtte opp 
29. september i den største salen på Nova 
kinosenter og fikk bl.a. et innblikk i hvordan 
man kan ta grep om egne følelser. Dette er et 
årlig samarbeidsarrangement mellom RKBU 
Midt-Norge, BUP Poliklinikk ved St. Olavs 
Hospital og Sør-Trøndelag fylkeskommune. 
Se videoreportasje på facebook.com/rkbu-
midtnorge

Foredragsholder Ingunn Aasen Børresen. Foto: Frode Jørum

Ny avdeling i Nord-Trøndelag
15. april markerte RKBU Midt-Norge åpningen 
av sin avdeling på Levanger med fagseminaret 
"offensiv og sammenhengende satsing for barn 
og unges psykiske helse". Med seminaret ønsket 
man å sette søkelyset på betydningen av konkret 
sammenheng og samhandling mellom tjenes-
tene og tjenestenivåene. Se videoreportasje på 
facebook.com/rkbumidtnorge

Marit Skrove fikk pris
Marit Skrove, som i 2015 tok sin doktorgra-
davhandling ved RKBU Midt-Norge, fikk i sep-
tember utdelt prisen for årets artikkel for 2015 
fra Sommers stiftelse. Stiftelsen jobber for å 
fremme klinisk psykiatrisk forskning. Skrove 
fikk prisen for artikkelen "Chronic multisite 
pain in adolescent girls and boys emotional 
and behavior problems". Se videoreportasje på 
facebook.com/rkbumidtnorge

Marit Skrove fikk prisen utdelt den 8. september. Foto: Frode Jørum

Skolevegringskonferanse
Rundt 200 personer deltok på den store sko-
levegringskonferansen som ble avholdt på 
Kunnskapsenteret på Øya i Trondheim onsdag 
28. september. Se videoreportasje på facebook.
com/rkbumidtnorge

Koordinator Hege Ramsøy-Halle. 
Skjermdump fra videoreportasje. Foto: Frode Jørum

Ungdommens forskernatt
Researchers' Night - ungdommens forsker-
natt ved NTNU 26. september ga stipendiat 
Marianne Tevik Singstad muligheten til å trigge 
refleksjon hos ungdom på videregående skole 
rundt grensesetting og identitet gjennom to tjue 
minutters forelesninger. Her kan du se hennes 
forelesning "Hvor går grensa di? - om ungdom 
og identitet".

Marianne Tevik Singstad under foredraget.. 
Skjermdump fra videoreportasje. Foto: Frode Jørum

http://facebook.com/rkbumidtnorge
http://facebook.com/rkbumidtnorge
https://www.dropbox.com/s/fcqnfeu8dvgf65w/Skjermbilde%202017-03-22%2013.16.09.png?dl=0
http://facebook.com/rkbumidtnorge
https://www.facebook.com/rkbumidtnorge/videos/1343260812369909/
https://www.facebook.com/rkbumidtnorge/videos/1361420787220578/
https://www.facebook.com/rkbumidtnorge/videos/1361420787220578/
http://Her kan man se hennes forelesning "Hvor går grensa di? - om ungdom og identitet".
http://Her kan man se hennes forelesning "Hvor går grensa di? - om ungdom og identitet".
http://Her kan man se hennes forelesning "Hvor går grensa di? - om ungdom og identitet".
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Samarbeid
RKBU Midt-Norge har mange ulike samarbeidspartnere og deltar i mange ulike nettverk. 
Alt fra ledersamarbeid på tvers av de fire RBUP/RKBUene til nasjonale og internasjonale 
forskningsnettverk. Vi samarbeider med andre kunnskapsbedrifter regionalt, nasjonalt 
og internasjonalt og vi samarbeider med kommunale og statlige tjenester og organer. Vi 
samarbeider med enkeltkommuner og vi samarbeider med klustere av kommuner. Vi sam-
arbeider om undervisning og opplæring, vi samarbeider om tjenestestøtte, vi samarbeider 
om formidling og vi samarbeider om forskning. Vi har samarbeid med våre primære bruke-
re tjenestene, og vi samarbeider med sluttbruker. Og sist men ikke minst har vi et godt og 
konstruktivt samarbeid med vår eier NTNU og våre to tilskuddsgivere Barne-, Ungdoms- 
og Familiedirektoratet og Helsedirektoratet. 

Kompetansesenterforum i Midt-Norge (KSF)
KSF er et fellesskap av 5 likeverdige kompetansesentre i Trondheim. Det er NAKU, NAPHA, 
KoRus-Midt, RVTS Midt og RKBU Midt-Norge. Sentrene har utviklet sin egen nettside www.
kompetansesenterforum.no som kort presenterer de fem sentrene og som henviser besø-
kende videre til de ulike sentrenes hjemmesider. Sentrenes ledelse møtes jevnlig og hvert 
år arrangerer de et felles seminar for alle ansatte. Temaene som tas opp der er tema som 
angår alle sentrene som f.eks implementering. KSF har arbeidet spesielt med samarbeidet 
inn mot Fylkesmannsembetene i Midt-Norge. Vi gjennomførte i 2016 for andre år på rad 
et møte med alle embetene på høyt nivå der vi diskuterte konkret samarbeid og gav hver-
andre gjensidig informasjon om hverandres oppdrag for kommende år. Samarbeidet med 
Fylkesmannsembetene er med på å lette koordineringen av arbeidet ut i kommunene, samt 
styrker felleskapet mellom statens regionale aktør og kompetansesentrene.

Regionalt samarbeidsutvalg for barn og unge
RKBU Midt-Norge har fortsatt sin aktive rolle i dette utvalget i 2016. Dette er et utvalg som 
samler de spesialiserte rustjenestene, Bufetat, BUP spesialisthelsetjenestene, Fylkesman-
nen og de regionale kompetansesentrene KoRus-Midt, RVTS Midt og RKBU Midt-Norge. 
Målsettingen er å fremme samarbeidet på tvers av disse tre tjenestene og sikre kompetan-
seoverføring mellom kompetansesentrene og tjenestene.

RBUP Øst og Sør / RKBUene
Vi fire sentrene har et tett samarbeid om forskning, tjenestestøtte, undervisning og formid-
ling. Lederne møtes jevnlig via nettet og tidvis over bordet. Vi har som målsetting å framstå 
som ett nasjonalt senter for barn og unges psykiske helse og barnevern men med regionalt 
ansvar. Våre medarbeidere samarbeider om å løse konkrete oppdrag fra vårt tilskuddsbrev 
og vi arrangerer annen hvert år et felles fagseminar for alle ansatte ved de fire sentrene. 
Dette gjør vi i tilknytting til NBUP sin nasjonale fagkongress. 

Annet
Av mindre regionale samarbeidsarenaer kan nevnes vårt samarbeid med Fylkesmannen 
i Sør-Trøndelag om å arrangere konferansen «Til barns beste», samarbeidet med fylkes-
kommunen og St. Olavs Hospital BUP-klinikk om å arrangere verdensdagen i psykisk helse 
og samarbeidet med Fylkesmannen i Møre og Romsdal om å arrangere barnevernkonfe-
ransen.

Bakgrunnsfoto: Thinkstock

Foto: Frode Jørum
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Edinburghmetoden. Kurs for jordmødre, hel-
sesøstre, leger i kommunale tjenester. RBUP 
Øst/Sør og RKBU Midt-Norge, Trondheim; 
9.-11.5.2016. NTNU.

Sandnes, Kjersti; Grip, Maja Sandmo 
"Kakerlakken med den stygge frakken. og 
hovudet fullt med triste tankar" Bruk av 
praktiske verktøy for psykisk helsefrem-
mende arbeid i barnehagen. Kurs. RKBU 
Midt-Norge NTNU, Trondheim; 3.3.2016. 
NTNU.

Sandnes, Kjersti; Seim, Astrid Røsland 
Hvordan avdekke emosjonelle vansker 
hos små barn? Kurs for fastleger. RKBU 
Midt-Norge NTNU, Trondheim; 30.3.2016. 
NTNU, STO.

Skorpen, Anna Carina G.; Lydersen, Stian; 
Gilboe, Inge-Margrethe; Skomsvoll, Johan 
Fredrik; Palm, Øyvind; Koksvik, Hege; Ja-
kobsen, Bente; Wallenius, Marianne 
Disease Activity during pregnancy and the 
first year post-partum in women with Syste-
mic Lupus Erythematosus. Poster. 9th inter-
national conference on reproduction, preg-
nancy and rheumatic diseases; San Diego 
31.3.-2.4.2016. NTNU, OSTFSYK, OUS, STO.

Sund, Anne Mari 
TIM studien; Barn med internaliserte van-
sker- hva kan skolen gjøre? Lærer seminar, 
Hårstad skole, Trondheim; 3.2.2016. NTNU.

Sund, Anne Mari; Martinsen, Kristin Dag-
mar; Neumer, Simon-Peter; Holen, Solveig; 
Rasmussen, Lene-Mari Potulski; Patras, 
Joshua; Adolfsen, Frode; Pedersen, Marit; 
Kendall, Philip C. 
Early Intervention Coping Kids - A randomi-
zed controlled trial. Poster. Research Me-
eting Nord CAP, Stockholm; 15.-16.9.2016. 
NTNU, RBUP-ØS, STO, UiO, UiT.

Sund, Anne Mari; Neumer, Simon-Peter; 
Martinsen, Kristin Dagmar; Holen, Solveig; 
Pedersen, Marit Løtveit; Rasmussen, Le-
ne-Mari Potulski; Patras, Joshua; Adolfsen, 
Frode 
Early Intervention Coping Kids - a randomi-
zed controlled trial. Poster. NordCAP 2016, 
Stockholm; 15.-16.9.2016. NTNU, RBUP-ØS, 
STO, UiO, UiT.

Søndenaa, Erik 
Innsatte med psykisk utviklingshemming: 

forekomst, utfordringer og tilrettelegging. 
Kriminalomsorgens utdanningssenter. Kon-
feranse, Lillehammer; 12.-13.10.2016. NTNU, 
STO.

Særlige utfordringer i saker hvor mistenkte 
er utviklingshemmet. Politiet, Kripos. Kon-
feranse, Gardemoen; 17.-19.10.2016. NTNU, 
STO.

Søndenaa, Erik; Gudde, Camilla Buch; Tho-
massen, Øyvind 
Pasienter med Psykisk Utviklingshemming 
(n=277) i norske rettspsykiatriske anstalter: 
1895-1987. Poster. Fusjonsseminar NTNU; 
10.-11.11.2016. NTNU, STO.

Søndenaa, Erik; Bjørgen, Tale Gjertine  
Hvordan forholde seg til krav og kri-
tikk etter å ha publisert kontroversielle 
funn? Forskningslunsj. AFFU, Østmarka; 
27.10.2016. NTNU, STO. 

Tennfjord, Oddfrid Skorpe 
Barns seksuelle utvikling og signaler som 
krever innsats. Ungdom i risiko. St. Olavs 
Hospital, BUP. Stjørdal; 22.-23.11.2016. 
NTNU.

Tjelflaat, Torill 
How are children included in Child Protection 
Decision Making? From a Social Work per-
spective. Course - Social Work with Children 
and Youth; Inter University Centre, Dubrov-
nik; 20.-24.6.2016. NTNU.

Undheim, Anne Mari 
Glimt fra forsknings og utviklingsarbeid ved 
RKBU Midt-Norge. Fagdager i Bergen; 30.-
31.5.2016. NTNU.

Weidle, Bernhard 
Incorporating cognitive-behavioral therapy 
for obsessive-compulsive disorders in child 
and adolescent psychiatric services (Exam-
ple: Norway). 22nd International Associati-
on for Child and Adolescent Psychiatry and 
Allied Professions World Congress (IACAPAP 

2016), Calgary Canada; 18.-22.9.2016. NTNU.
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Populærvitenskapelige bidrag

Bania, Elisabeth; Lydersen, Stian 
Frafall i videregående skole. blogg; http://
tilbeste.no 23.11.2016. NTNU, UiT.

Bania, Elisabeth; Lydersen, Stian; Kvernmo, 
Siv 
Da klokka klang - hvem stod igjen og hang? 
Drop-out, frafall eller bortfall i videregående 
skole – mange navn på en og samme floke.
http://blogg.uit.no/helsefak/da-klok-
ka-klang-hvem-stod-igjen-og-hang/ ; 
16.12.2016. NTNU, UiT.

Drugli, May Britt 
Noen barn gruer seg til jul. Intervju. NRK 
Trøndelag [Radio] 5.12.2016. NTNU.

De minste blir oversett under måltid. In-
tervju. barnehage.no [Internett] 1.11.2016. 
NTNU.

Slik får du barnet ditt til å leke alene. Inter-
vju. Fædrelandsvennen [Avis] 24.10.2016.
NTNU.

Slik får du barnet ditt til å leke på egen 
hånd. Intervju. aftenposten.no [Internett] 
24.10.2016.
NTNU.

Slik får du barnet ditt til å leke på egen hånd. 
Intervju. adressa.no [Internett] 24.10.2016. 
NTNU.

Har aldri sett noe lignende. Intervju. dagbla-
det.no [Internett] 23.8.2016. NTNU.

Den skumle dagen. Intervju. vestnytt.no [In-
ternett] 19.8.2016. NTNU.

Den skumle dagen. Intervju. Vestnytt [Avis] 
19.8.2016. NTNU.

Dette er den største overgangen. Intervju. 
klikk.no [Internett] 16.8.2016. NTNU.

Barn forteller veldig lite om problemer. In-
tervju. nrk.vestfold.no [Internett] 31.7.2016. 
NTNU.

Tre dager er for lite. Intervju. Adresseavisen 

[Avis] 29.7.2016. NTNU.

Ber foreldre bruke en uke på barneha-
gestarten. Intervju. adressa.no [Internett] 
29.7.2016. NTNU.

Bedre barnehagestart med mer tid sammen. 
Intervju. nrk.no [Internett] 10.5.2016. HIHM, 
NTNU.

Bedre barnehagetilvenning. Intervju. nrk.ra-
dio/distriktsprogram.Hedmark- og Oppland 
[Radio] 10.5.2016. HIHM, NTNU.

Eksperter om "time-out" som reaksjonsform. 
Intervju. vg/familieliv.no [Internett] 5.4.2016. 
NTNU.

Pass deg vennen, vær forsiktig. Intervju. For-
eldre.no [Internett] 23.3.2016. NTNU.

Hva skal til for å få trygg tilknytning? Intervju. 
Verdens barn [Fagblad] 1.3.2016. NTNU.

Dette er vår drømmebarnehage. Intervju. 
[Fagblad] 1.2.2016. NTNU.

Kjennetegn på den gode læreren. Intervju. 
VG+ [Internett] 27.1.2016. NTNU.

Drugli, May Britt; Nordahl, Thomas 
Utviklingsarbeid med suksess i Kristiansand. 
Første steg 2016; Volum 3. s. 50-53. HIHM, 
NTNU.

Ergo, Thomas; Ulset, Gro 
Forsker rystet over maktbruken. Stavanger 
Aftenblad [Avis] 28.1.2016. NTNU.

Ergo, Thomas; Ulset, Gro; Christiansen, 
Øivin 
Forskere mener barnevernet har sviktet Ida. 
Stavanger Aftenblad [Avis] 1.2.2016. NTNU, 
UNI.

Jørum, Frode
Alltid oppe til vurdering. Dagen [Internett], 
25.1. 2016. NTNU.

Sjenanse eller sosial angst? Kveldsåpent 
NRK P1 [Radio], 14.3. 2016. NTNU.

Sosial angst: - Jeg var det sjenerte barnet. 

Norsk Helseinformatikk [Internett]. 23.2. 
2016. NTNU.

Midling, Anne Sliper; Undheim, Anne Mari 
Både mobberen og offeret sliter med å 
takle livet. Intervju. forskning.no [Internett] 
20.8.2016.
NTNU.

Både mobber og mobbeoffer sliter med 
å takle livet. Intervju. GEMINI [Fagblad] 
17.8.2016.
NTNU.

Ranøyen, Ingunn 
Diagnosesamfunnet: Normal eller psyk? 
Intervju. VG+ [Avis] 19.4.2016. NTNU.

Et liv preget av sosial angst. Intervju. VG+ 
[Avis] 8.3.2016. NTNU.

Livet vs. oss: Hva betyr fysisk aktivitet og 
selvfølelse for vår psykiske helse? Blogg.
medisin.ntnu.no/   NTNU.

Sandnes, Kjersti 
Hvordan takle en ekstrem mammadalt? In-
tervju. Mammanett.no [Internett] 12.12.2016. 
NTNU.

Tilknytning hos barn adoptert fra utlandet. 
Verdens barn: medlemsblad for Verdens 
Barn / Norsk Koreaforening 2016; Volum 
28.(1) s. 5-9. NTNU.

Sandnes, Kjersti; Grip, Maja Sandmo 
Små barns psykiske helse. Foredrag på for-
eldremøte Tildra barnehage, prosjekt. RKBU 
Midt-Norge NTNU. Trondheim; 27.4.2016. 
NTNU.

Små barns psykiske helse. Foredrag på 
foreldremøte Ladesletta barnehager, pro-
sjekt. RKBU Midt-Norge NTNU, Trondheim; 
24.5.2016. NTNU.

Singstad, Marianne Tevik
Hvor går grensa di? – om ungdom og identi-
tet. Foredrag. Forskningsdagene 2016. Re-
searchers Night – Ungdommens forskernatt 
2016. NTNU, Trondheim 23.9.2016

Stenseng, Frode 
Hvem er mobberne? Kronikk. Adresseavisen 
20.1.2016. NTNU.

Ikke all trening er sunn. Intervju. Ekstra 
[Avis] 9.2.2016. NTNU.

Ulset, Gro 
Barnevernforsker: Ida levde som en fange. 
Intervju. Bergens Tidende [Avis] 19.9.2016. 
NTNU.

Barnevernforsker: Ida levde som en fan-
ge. Intervju. Stavanger Aftenblad [Avis] 
19.9.2016.
NTNU.

"Dei forsto meg ikkje" - Idas møte med bar-
nevern og helsetjeneste - hva nå? Kronikk. 
Stavanger Aftenblad, 20.9.2016. NTNU.

Forskere: Forby langflyttinger. Intervju. 
Stavanger Aftenblad [Avis] 21.12.2016. NTNU.

Makt- og tvangsbruk er ikke forenlig med 
et trygt hjem. Kronikk. Stavanger Aftenblad, 
16.2.2016. NTNU.

Undheim, Anne Mari
Både mobber og mobbeoffer sliter med 
å takle livet. Intervju. Adresseavisa [Avis] 
30.8.2016. NTNU.

Weidle, Bernhard 
Bokomtale: Thirty Million Words. Building 
a child’s brain. Paidos: Tidsskrift for Norsk 
barnelegeforening 2016; Volum 36.(3) s. 125-
126. NTNU.

Hva er tics og hva er tvang? 2-Rette, Med-
lemsbladet Norsk Tourette Forening 2016; 
Volum 3. NTNU.
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